
1

V květnu byla natřená střecha kaple, 
která byla ve velmi špatném stavu. 
V červnu proběhne oprava kašny na 
náměstí, která po častých nárazech 
autobusů protéká. Čekárna paní doktorky 
prošla celkovou rekonstrukcí, je moderní 
a barevnější, aby se v ní pacienti cítili 
dobře. 

Až nám děti z mateřské školky ode-
jdou na prázdniny, začne oprava plotu 
kolem radnice, mateřské školky a hasi-
čárny. 

Vzhledem k tomu, že maminky či 
tatínkové měli neplánované 2 měsíce 
prázdnin, rozhodla Rada městského 
obvodu o otevření MŠ i v době letních 
prázdnin. MŠ bude otevřená v létě od 1. 
7. do 17. 7. 2020. Otevření mateřské škol-
ky v období letních prázdnin plánujeme 
i v příštích letech. 

Dotace na ozdravný pobyt určený 
pro předškolní děti u nás využily čtyři 
rodiny. Doufám, že si to všichni pořádně 

užili! Další 3 rodiny, kterým v odjezdu 
zabránil nouzový stav čekají na rozhod-
nutí kraje, zda můžou objednaný pobyt 
využít v období od října do prosince 
2020. 

Od začátku dubna provádí Ostravské 
komunikace opravu lávky přes Plesenský 
potok u řeky Opavice. Práce probíhají 
rychle, takže o prázdninách by cyklisté 
mohli jezdit po nové lávce. Od května 
začala i oprava cyklotrasy od rybníka 
Štěpán směrem na Děhylov. I tato opra-
vená stezka by měla sloužit cyklistům už 
v letním období. 

V minulém zpravodaji jsem Vás 
zvala na DEN OBCE, kterým jsme chtěli 
zahájit prázdniny a společně se poba-
vit. Bohužel se vzhledem k současné 
situaci letos konat nebude. Příští rok si to 
užijeme!

Přeji Vám krásně prožité slunečné léto 
a mějte se fajn

Jolana Kavalková, starostka
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Slovo 
starostky
Vážení spoluobčané,
konečně se nám vrací život do normálních kolejí, 
můžeme se zase setkávat s kamarády, dát si pivko 
na zahrádce, koupit si nové letní šaty a děti si mů-
žou bezstarostně zahrát s ostatním dětmi. Běžné 
věci byly pro nás samozřejmostí a najednou, jako 
by se všechno zastavilo. 

Přichází krásné letní období a my můžeme 
konečně volně dýchat.

Mockrát bych chtěla poděkovat Všem, kteří 
v tomto nelehkém období přiložili ruku k dílu 
nebo nabídli svou pomoc. 

Jako první se přihlásili s nabídkou pomoci 
dva mladíci z Martinova Vilém Honysz a Denis 
Hradil. 

Jejich pomoc jsme rádi využili. Navštívili 
naše seniory, u kterých jsme si nebyli jistí, jestli 
mají někoho, kdo se o ně postará a nabídli jim 
všestrannou pomoc. Zpočátku byl nedostatek 
roušek. Děkuji všem zručným děvčatům, které 
ušily tolik potřebné roušky i pro ostatní. Šily 
děvčata z našeho úřadu, paní ředitelka z MŠ, 
svou pomoc nabídl i Spolek Seniorů a ČČK.

Nejdříve dostali do svých schránek roušky 
pouze senioři a podruhé byly roušky rozdány 
znovu, za pomoci Viléma Honysze, Denise 
Hradila a naší Jednotky SDH všem našim 
občanům. Jednotka SDH provedla několikrát 
dezinfekci veřejných míst, jako jsou zastávky, 
hřiště, místa pro kontejnery apod. Provedla také 
dezinfekci vzduchu ozonovým generátorem 
v mateřské školce a v prostorách úřadu. Děkuji 
za zapůjčení přístroje Ing. Čestmíru Křížkovi. 

Můj dík patří také paní doktorce Janě Le-
nartové, která byla stále na příjmu. Ordinovala 
sice v Třebovicích, ale vždy všem poradila 
a pomohla. Od 13. května zase ordinuje 
v Martinově.

Děvčata ze Spolku Seniorů byly akční, 
a v období, kdy byla mateřská školka 2 měsíce 
uzavřena, udělaly údržbu zahrady MŠ a prosto-
rů před radnicí. Strávily tam tři celé dopoledne 
a pořádně se zapotily. O zahradu a úřad se 
začaly starat už na podzim a letos pokračují. 
Výsledkem je hezky udržovaná zahrada a zá-
hony před radnicí. 

Všem za pomoc patří velké DÍKY!!
Jolana Kavalková, starostka

Co máme v Martinově 
nového?
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Už ze skal zlato tařic stéká
až dolů, tam, kde jarní řeka
vlnami svými něžná, hravá
rákosí šumně pročesaná.
Beránci něžní! Noži klnu,
dřív než vám rudě zbarví vlnu.
Kukačka, která jaro vítá,
v zelení listí pozakrytá,
léta nám krutě odpočítá.

Jaroslav Seifert
Bez ohledu na epidemii koronaviru 

se příroda probouzela příchodem jarního 
počasí, a my všichni se pomalu vracíme do 
normálních koleji našeho života. Jedním 
z prvních kroků našeho spolku byl úklid za-

hrady místní mateřské školky. Takže jsme 
to zvládli i v roušce.

Některé naše členky se také zapojily do 
šití roušek a celkem jich ušily 120 kusů. Ty 
jsme pak věnovaly seniorům do Domova 
Slunečnice.

Chceme být svému okolí užiteční, a to je 
jeden ze zdrojů radosti člověka.

… a stejnou pravdu najdeme i v refrénu 
písničky z dílny Zdeňka Svěráka a Jarosla-
va Uhlíře: „ Dělání, dělání všechny smutky 
zahání …“ 

Za Spolek Senioři Martinov
Marie Pastorová 

OD 1. ČERVNA 2020 
NEBUDE VÍCEÚČELOVÉ 
HŘIŠTĚ BĚHEM DNE 
UZAMČENÉ

Nebudete muset prolézat bran-
kou nebo skákat přes mantinely, 
když si půjdete na hřišti zahrát. 

Pokud budete chtít rezervaci na 
organizovaný sport, tenis apod. a vy‑
užít sportovní potřeby, musíte i na‑
dále kontaktovat správce hřiště, paní 
Vlastu Závodskou, hřiště objednat 
a zaplatit poplatek. Výše poplatků 
zůstává stejná.

Ti, co si hřiště pronajmou, mají 
přednost před ostatními uživateli. 
Jinak to bohužel ošetřit nejde

Spolek
Senioři
Martinov  

v čase epidemie koronaviru

Kladení 
věnců

V pondělí 27. dubna 2020 v 16,00 
hodin byly za účasti zástupců městského 
obvodu a zástupců místních spolků po-
loženy kytice k pomníku padlých ve 2. 
světové válce. Pietní akt se konal bez 
účasti veřejnosti. 

Jolana Kavalková, starostka
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I když byl provoz mateřské školy přeru-
šen, my jsme nezaháleli 

Na začátku měsíce března jsme se s dětmi 
začali připravovat na nadcházející jaro. 
Společně jsme vyrobili Morénu, přiblížili 
jsme si její symboliku a připravovali jsme 
se na výlet, při kterém bychom naši Morénu 
vyprovodili, zahnali zimu a přivítali jaro. 
Naše plány nám narušil vir a opatření kvůli 
kterým naše mateřská škola dočasně přeru-
šila provoz.

I přes to, že jsme se s dětmi nemohli 
vídat, jsme nezaháleli a našli si způsob, 
jak s dětmi i nadále komunikovat. Pro naši 
mateřskou školu jsme vytvořili skupinku 
Martinovské lištičky na sociální síti, kde 
jsme se mohli s dětmi a rodiči potkat alespoň 
na dálku.

Prostřednictvím této skupinky jsme 
dětem posílali různé úkoly, i když to nebyly 
úkoly v pravém slova smyslu, jednalo se 
spíše o zábavu, náměty, písničky, básničky, 
pohádky, kvízy a hádanky pro zpestření dní 
dětí nebo různá tvoření, například přání pro 
maminky ke Dni matek.

V březnu nás s dětmi čekala také společná 
akce s rodiči – Probouzení broučků. Broučci 
se nám neprobudili tradičně na zahradě ma-
teřské školy, jako obvykle, ale probudili se 
nám v herně mateřské školy a přišli za dětmi 
prostřednictvím fotky. Dalším tématem byly 
například Velikonoce, hospodářská zvířata, 

moje rodina, ale také záchranáři, kteří jsou 
pro nás vždy důležití, nejen v této době. 

Během přerušení provozu mateřské školy 
probíhala rekonstrukce třídy. Naši třídu nyní 
zdobí logo chytré lištičky a nábytek ve stylu 
„v lese“. Dětem se třída moc líbí a my z toho 
máme velkou radost. 

Průběžně byl prováděn úklid všech 
prostor mateřské školy a také dezinfekce. 
Nákupy speciálních hygienických a úkli-
dových prostředků pro zvýšenou hygienu 
všech. Děkujeme také naší paní starostce 
Jolaně Kavalkové, která nám zprostředkova-
la vyčištění prostor mateřské školy ozónem, 
který provedli místní martinovští hasiči. 
A tak jsme společně připravili co nejčistší 
a nejvhodnější prostřední pro děti. Navíc, 
kromě příprav v mateřské škole, jsme také 
šili roušky, nejen pro své rodiny a blízké.

K znovuotevření mateřské školy došlo 
25.5. Nyní již vše funguje, jak má, a i naše 
mateřská škola se vrací do starých kolejí. 
Navíc bude mateřská škola otevřena i na 
prázdninový provoz prvních čtrnáct dní 
v měsíci červenci. 

Ke Dni dětí připravujeme pro děti velkou 
pirátkou výpravu za pokladem s názvem 
Piráti z Martinova . Velmi se těšíme nejen 
na tento pirátský týden, ale i na další, které 
nás s dětmi čekají. 

Bc. Radana Trubková, Dis. 
pedagog

ZAHRADA 
NAŠÍ MŠ BUDE 
VZHLEDEM KE 
ZVÝŠENÝM 
HYGIENICKÝM 
PODMÍNKÁM 
DO ODVOLÁNÍ 
PRO VEŘEJNOST 
UZAVŘENA. 
DĚKUJEME ZA 
POCHOPENÍ.

OČKOVÁNÍ 
PSŮ

Ve čtvrtek 10. 9. 2020 v době od 
15:00 do 17:00 hod. se bude konat 
pravidelné očkování psů v prosto‑
rách před hasičskou zbrojnicí.

Mateřská škola Martinov

V měsíci dubnu hlídka strážníků 
v Ostravě ‑Martinově na konečné tram-
vajové linky č. 4 prověřovala oznámení 
o muži, který leží v kolejišti. Strážníci 
skutečně na místě zjistili bezvládně 
ležícího, později zjištěného padesáti 
sedmiletého muže, jehož hlava směřovala 
do kolejiště. Tento muž nebyl viditelně 

zraněn, jevil však znaky silné podnapi-
losti, nebyl schopen samostatné chůze 
a s hlídkou nikterak nekomunikoval. Na 
místo přivolaní záchranáři tohoto muže 
následně převezli k vyšetření do Fakultní 
nemocnice Ostrava. Přestupkové jednání 
bylo strážníky oznámeno příslušnému 
správnímu orgánu k projednání.

Usnul na tramvajových kolejích 
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Znáte svého strážníka?

Okrsek č. C16

Jiří SVOBODA
 os.č. 5249

Okrsek je rozložen na katastru měst-
ského obvodu Martinov od ul. Martinov-
ská, objektu IVC Martinovská, vzdušnou 
čarou přes přírodní památku Turkov 
k řece Opava, proti toku řeky k rybníku 
Štěpán, vzdušnou čarou po severní hra-
nici obvodu Martinov k ul. 17.listopadu. 
Jedná se o okrsek vesnického charakte-
ru, který je tvořen zejména zástavbou 
rodinných domů, zahrádkářskými osada-
mi, objekty firem, rozsáhlými průmyslo-
vými areály a přírodní památkou Turkov. 
V okrsku dochází k zakládání nepovo-
lených skládek, k narušování veřejného 
pořádku v okolí restauračních zařízení 
při odchodu hostů a nedodržování do-
pravního značení na ulici Martinovská 
ze strany řidičů motorových vozidel. Na 

zastávkách MHD se občas zdržují osoby 
bez přístřeší.

Okrsek č. C17

Pavel Janša
os.č. 5673

Okrsek se nachází na území městského 
obvodu Martinov. Je ohraničen ulicemi 
Martinovská, Průběžná a 17.listopadu. 
Jedná se o okrsek, který je tvořen převážně 
zástavbou rodinných domů. V okolí re-
stauračních zařízení dochází k narušování 
veřejného pořádku, zejména rušení nočního 
klidu a znečišťování veřejného prostranství. 
Zastávky MHD v okrsku jsou terčem osob 
bez přístřeší, vandalů a sprejerů.
Kontakt na oba strážníky:
Telefon: 950 733 156
Pracoviště: oblast IVC Martinovská
www.mpostrava.cz-okrskáři 
zde je možnost zanechat písemný vzkaz 

okrskáři.

Kontakty  
na Městskou 
policii
Urgentní telefonní číslo 
Městské policie 156 (fun-
guje nepřetržitě)
Lze také volat IVC Poruba 
t.č. 950 733 156 (funguje nepřetržitě)
Volejte v případě zjištění protiprávního 
jednání, pohybu podezřelých osob apod.
Místně příslušné pracoviště Městské 
policie:
IVC Poruba, ul. Martinovská 1622/36 
Ostrava-Poruba 

Mladí 
hasiči SDH 
Martinov

Letošní plán čin-
nosti mladých hasičů 
byl hodně nabitý, 
nicméně vzhledem 
k nastalé virové 
situaci nemohly být 
žádné naplánované aktivity uskuteč-
něny. První schůzku jsme směřovali 
po uvolnění opatření, resp. po otevření 
základních škol a mateřských školek. 
Budeme využívat zejména venkovní 
prostory u hasičské zbrojnice a hřiště. 
Navázali jsme na výcvik hasičských dis-
ciplín, abychom se na podzim mohli opět 
přihlásit do celoroční soutěže hasičských 
družstev PLAMEN, která byla v tomto 
roce předčasně ukončena. V květnu jsme 
měli v plánu víkendový pobyt v Besky-
dech, který musel být zrušen. Nicméně 
máme náhradní variantu a to stanování 
u hasičské zbrojnice. 

Veškeré plánované akce však budou 
záviset na dalším vývoji epidemických 
opatření. Věříme, že se situace nebude 
zhoršovat a vše se brzy vrátí do „starých 
kolejí“.  Jiří Křížek

Potkáváte je dennodenně. Muže a ženy v černých stejnokrojích, 
strážníky Městské policie Ostrava (MPO). Každý má svůj okrsek, každý 
v něm řeší specifické problémy. Ale znáte „svého“ okrskáře? Víte, na 
kterou služebnu MPO se můžete obrátit, víte jak svého okrskáře kon-
taktovat?

Ani v době nouzového stavu vyhlášené-
ho vládou z důvodu koronavirové pandemie 
členové výjezdové jednotky nezaháleli. 

Ještě před vyhlášením nouzového stavu 
polovina našich strojníků absolvovala Kurz 
bezpečné jízdy pro strojníky jednotek 
SDH obcí MSK na polygonu Libros. Zde 
si vyzkoušeli jízdu s těžkým vozidlem při 
krizových situacích jak na silnici, tak i v te-
rénu.nouzového stavu

Druhá polovina strojníků tento kurz 
absolvovala po rozvolnění opatření.

V průběhu nouzového stavu členové 

výjezdové jednotky ve spolupráci s ÚMOb 
Ostrava ‑Martinov zabezpečovali rozvoz 
a distribuci roušek martinovským občanům.

Nejprve se rozvážely látkové roušky 
určené martinovským seniorům nad 75 
let a v druhém kole potom rozvoz jedno-
rázových roušek do všech martinovských 
domácností.

Dále jednotka SDH Martinov vyjížděla 
pravidelně dezinfikovat zastávky MHD, 
obecní kontejnerová stání a exponovaná 
veřejná místa, jako například obecní hřiště, 
na území městského obvodu. Dezinfek-

ce a omytí se v daném období provádělo 
čtyřikrát.

A v neposlední řadě členové výjezdové 
jednotky čistili ozónem vnitřní prostory 
obecního úřadu a mateřské školy před jejím 
znovu uvedením do provozu.

Radim Kolář
velitel

JSDH Martinov 

Ze života 
výjezdové jednotky
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Okénko 
preventisty 
dobrovolných 
hasičů
 Co je autonomní hlásič 
neboli požární čidlo?

Když dojde v domku k požáru, jeho 
včasnou signalizaci nám pomůže zajistit tzv. 
autonomní hlásič neboli požární čidlo. Jedná 
se o jednoduché zařízení s detektorem kouře 
či teploty v místnosti. Čidlo se instaluje na 
strop v obytné místnosti. Na požár upozorní 
pomoci zabudované sirény a nás upozorní na 
to, že není něco v pořádku. Správně nainsta-
lovný hlásiž zvyšuje uhašení požáru v jeho 
zárodku, je spolehlivým ochráncem životů 
a majetku před požárem v domě. 

Podle stavebího zákona, od poloviny 
roku 2008, musí být požárním hlásičem 
vybaven každý zkolaudovaný domek, 
u starších domků nebo bytů je požární hlásič 
doporučovan.

Umísťuje se do ložnice a dětského 
pokoje, přídaně též do kuchyně, haly, sklepa 
a ostatních obytných místnosti, prostě tam, 
kde se vyskytují kuřáci a kde se užívají 
topidla všech druhů.

Při jeho údržbě je mění baterie (hlásič 
upozorní na vybitou baterií), pravidelně se 
provádí test hásiče krátkym zmačknutí tlačít-
ka, pravidelně se hlásič čistí a jako u každého 
spotřebiče se řidíme návodem výrobce.
Jak se zachovat při signalizaci požárního 
čidla při úniku plynu.
1. Co nejrychleji otevřít okna a dveře a začít 
větrat.

2. Zavřít přívod plynu, když je známo, že 
plyn uniká.

3. Oznámit na tísňovou linku hasičů, že 
uniká plyn.

4. Nazapalovat si cigaretu, nepouživat např. 
vysavače a jiné spořebiče, vypínače světla 
a jiné iniciatory plynu, které by mohly 
způsobit výbuch.

5. Při podezření na otravu plynem vynést 
okamžitě postiženého na čerstvý vzduch, 
poskytnou první pomoc a vždycky přivo-
lat doktora.

Jak se zachovat při sigaliaci hlásiče 
pořáru.
1. Zahájit hašení vzniklého požáru (např.
PHP).

2. Není‑li možné požár uhasit, volat na 
tísňovou linku hasičů.

3. Opustt prostor, ve které k požáru došlo 
a přemístit se nejlépe vně objektu.

4. Není‑li možné opustit prostor, zdržovat se 
v blízkosti oken, upozornit na vzniklý po-
žár, bouchat na ustřední topení, hlasitým 
voláním "hoří", zkrátka upozornit okolí na 
vzniklý požár.  Radomír Hlaváč

V roce 2014, z iniciativy tehdejšího a ne-
nahraditelného kronikáře Mgr. Jana Kubicy 
vznikla publikace k výročí 590 let od první 
zmínky o existenci obce Martinov. 

Vždycky je dobré si připomenout, jak to 
bylo v minulosti. Celou publikaci si musíte 
přečíst sami, ale kdo nejste velcí čtenáři, 

pokusím se Vám postupně vybrat do našeho 
zpravodaje některé části. 

 Doba vzniku obce 
Nejstarší dochované archiválie, vztahující 

se k Martinovu, pocházejí z roku 1424. 

Z historie Martinova

(pokračování na straně 6)
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V polovině února 1425, po dobytí 
Dolanského kláštera u Olomouce husity, 
nastalo přímé nebezpečí zásahu husitů 
na Ostravsko. Mocný feudál Jan Jičínský 
z Kravař, jeden z nejmocnějších mužů 
na Moravě, vlastnící i náš region, neměl 
odvahu zasáhnout proti husitům a proto 
v polovině března 1425 uzavřel s husitský-
mi hejtmany na Hluboké příměří. Přesto se 
v létě 1428 husité zmocnili Moravské Os-
travy. Proti nim vystoupila rázně slezská 
knížata. Převaha byla tak velká, že v srpnu 
1428 husité Ostravu vyklidili. 

O obcích patřících k dnešní Ostravě se 
z této doby zachovalo poměrně málo zpráv. 
Zvláště to platí o obcích ležících na území 
bývalého Opavska, kde Martinov ležel. Prv-
ní archivní materiály z roku 1424 nezaručují 
datum vzniku vesnice. Ta pravděpodobně 
vznikla dříve. 

 Historie Martinova
Z dějin Ostravy se dozvídáme, že prv-

ním držitelem Martinova byl Jan Jičínský 
z Kravař – držitel majetku jičínského, 

štramberského, rožnovského, vsetínského, na 
Opavsku fulneckého, bíloveckého a klim-
kovického panství. U svých poddaných byl 
oblíben a zemřel 4. března 1434. Po jeho 
smrti Opavsko dědili jeho synové Václav, 
Vilém a Arnošt. Ti panství drželi jen krátkou 
dobu.

Martinov získal Jiří z Fulštejna a Vla-
děnína na Bílovci. Ten Martinov prodal 
Mikuláši Zajíčkovi z Hošťalkovic. Zajíčkové 
drželi Martinov až do roku 1502. V tomto 
roce koupil Martinov majitel klimkovického 
panství Jan ze Ščavna. Po jeho smrti v roce 
1511 získali Martinov jeho bratři Valentin 
a Mikuláš ze Ščavna. Až do roku 1558 byl 
Martinov součástí klimkovického panství. 
Z roku 1558 se datuje spor mezi vladykou 
Jindřichem a Hynkem z Vrbny o martinov-
ské louky a vodu z plesenského potoka a také 
o hranici mezi martinovskými a třebovic-
kými grunty. V roce 1545 se spor vyostřil. 
Obyvatelé Martinova strhli splavy na řece 
Opavě a tím vyřadili z provozu třebovický 
mlýn. 

V roce 1558 odloučil Martinov s Pustkov-
cem od klimkovického panství Štěpán z Vrb-
na a připojil jej k dobroslavickému. Martinov 
byl součástí dobroslavického panství až do 

roku 1639. V roce 1639 byl Martinov přisou-
zen dědicům Baltazara Belneckera za 3 000 
zlatých. 

Po vpádu protestantských Dánů do Slezska 
byly statky Jana Jiřího Cigána vydrancovány. 
Po smrti Jana Jiřího Cigána převzali dědictví 
jeho tři nezletilí synové – Jan Jiřík, Karel 
Jindřich a Václav Bedřich. Ti svěřovali pan-
ství různým správcům, až se tak zadlužili, že 
přišli o panství, včetně Martinova. 

V roce 1650 byl Martinov podle knížecí-
ho rozkazu natrvalo vyloučen z dobroslavic-
kého panství. Vesnice byla přisouzena Justi-
ně Berneckerové. Po její smrti byl Martinov 
postoupen Anně Františce Wipplarové, man-
želce Viléma Wipplara z Ušic, která panství 
držela do roku 1744. Rodina Wipplarů držela 
Martinov až do roku 1778.

 V roce 1778 byl Martinov pro velké 
zadlužení prodán Josefu Wengerskému, ma-
jiteli dobroslavického panství. V roce 1815 
byl znovu od Dobroslavic odloučen Josefem 
Czaderským, který ho prodal opavskému ad-
vokátovi Piatkovi. V roce 1843 jeho dědicové 
Martinov prodali Jindřichu z Demblína. 

Pro tentokrát stačí a pokračování příště….
Jolana Kavalková, starostka

z historie…
(pokračování ze strany 5)

 Z jednání Rady městského obvodu Martinov 
březen–květen 2020, 29.–34. schůze
Rada městského obvodu  
Martinov

 � rozhodla
• o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
za účelem umístění a provozování pod-
zemního kabelového vedení přípojky NN 
0,4kV realizované v rámci stavby „Ostrava‑
‑Martinov 3416/2, NNk“ ve prospěch 
oprávněného ČEZ Distribuce, a.s., IČ 
24729035, na dobu neurčitou za jednorázo-
vou úplatu ve výši 900 Kč + DPH v zákon-
né výši,

• o uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
za účelem umístění a provozování zemního 
kabelového vedení přípojky NN realizo-
vané v rámci stavby „Ostrava ‑Martinov 
2422/59, NNk“ ve prospěch oprávněného 
ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, na dobu 
neurčitou za jednorázovou úplatu ve výši 
2.000 Kč + DPH v zákonné výši, 

• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a dohody 
o umístění stavby, pro stavbu „Ostrava-
‑Martinov 3100, NN“ ve prospěch společ-
nosti ČEZ Distribuce, a.s., IČ 24729035, za 
účelem umístění stavby zemního kabelového 
vedení NN na dobu neurčitou za jednorázo-
vou úplatu za cenu 150 Kč za každý započatý 
běžný metr + DPH v zákonné výši,

• o uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene a smlouvy 
o právu provést stavbu pro stavbu vodo-
vodní přípojky v rámci stavby „Vodovodní 

přípojka k RD Přední padělky 3043/4, 
Ostrava Martinov“ ve prospěch stavebníka 
za účelem umístění stavby na dobu neurči-
tou za jednorázovou úplatu za cenu 150 Kč 
za každý započatý běžný metr + příslušná 
sazba DPH,

• o vystavení objednávky na Rekonstrukci 
památníku padlým v 1. a 2. světové válce 
dle cenové nabídky firmě M.A. Marek Pra-
žák, IČ: 04037561, na částku 67.400 Kč,

• o vystavení objednávky na projekční práce 
v rámci akce Kotelna na štěpku Areál pod-
nikatelů Martinov dle cenové nabídky fir-
my MAXXI – THERM s.r.o., na celkovou 
částku 101.000 Kč bez DPH (122.210 Kč vč. 
DPH), 

• o vystavení objednávky na montáž nového 
zásuvkového rozvodu pro vánoční osvětlení 
dle cenové nabídky firmě Josef Bojda, IČ: 
11548258, na částku 77.428,81 Kč + DPH 
v zákonné výši

• o vystavení objednávky na opravu kašny 
na nám. Plk. Musálka, Ostrava ‑Martinov 
dle cenové nabídky René Cihlář, IČO: 
48752169, na částku 55.500 Kč + DPH 
v zákonné výši,

• o vystavení objednávky na výmalbu kance-
láří ÚMOb Martinov v 1. patře a společných 
prostor budovy radnice s panem Davidem 
Řeháčkem, IČ: 73154393, na cenu 57.720 Kč 
bez DPH,

• o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 
městského obvodu Martinov na rok 2020 

Sboru Jednoty bratrské v Ostravě ve výši 
10.000 Kč na činnost Rodinného centra 
Martínek v roce 2020,

• o finanční výpomoci z rozpočtu městského 
obvodu Martinov na rok 2020 Diakonii 
Broumov, sociálnímu středisku, ve výši 
5.000 Kč k zajištění vývozu kontejnerů 
a odvozu sbírek,

• o neposkytnutí jednorázového příspěvku na 
dokrytí úvazku pedagoga,

• o uzavření Mateřské školy Ostrava‑
‑Martinov, příspěvková organizace s účin-
ností dnem 17.03.2020 v návaznosti na 
mimořádná opatření vlády ČR,

• o ukončení přerušení provozu Mateřské 
školy Ostrava ‑Martinov, příspěvková orga-
nizace v souvislosti s vyhlášením nouzové-
ho stavu s prokázáním výskytu koronaviru 
v České republice, zákazu volného pobytu 
osob, a to ke dni 25.05.2020,

• o uzavření dodatku č. 19/2020 ke smlouvě 
o výpůjčce a vzájemné spolupráci uzavřené 
mezi ČR – Hasičským záchranným sborem 
Moravskoslezského kraje a Statutárním měs-
tem Ostrava, Městským obvodem Martinov 
z důvodu změněné přílohy ke smlouvě,

• o uzavření dodatku č. 7 ke smlouvě č. 
19/2001‑P a dodatku č. 5 ke smlouvě č. 
2/2007‑P o pronájmu pozemku z důvodu 
změny názvu a adresy společnosti nájemce,

• o prominutí měsíčního nájemného za pro-
nájem nebytových prostor Sboru Jednoty 
bratrské v Ostravě ve výši 11.993,67 Kč 
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s účinnosti od května do června 2020 
z důvodu nemožnosti provozu v důsledku 
vládního nařízení o zákazu shromažďování,

• o prominutí měsíčního nájemného za 
pronájem hospodářské budovy s výčepem 
a sociálním zařízením a nájemného za 
pozemek s letní terasou po dobu nouzového 
stavu společnosti ROPEMA s.r.o. z důvodu 
kompenzace ušlého zisku v důsledku vlád-
ního nařízení o uzavření provozoven,

• o zaslání výzvy k podání nabídky na veřej-
nou zakázku malého rozsahu na dodavatele 
stavebních prací „Rekonstrukce oplocení 
zahrady MŠ a zbrojnice Martinov“,

• o neupotřebitelnosti DDHM z majetku Sta-
tutárního města Ostravy – Městského obvo-
du Martinov v celkové hodnotě 169.101,34 
Kč na základě Návrhu na rozhodnutí o neu-
potřebitelnosti ze dne 18. 5. 2020,

• o neuzavření hromadné licenční smlou-
vy o veřejném provozování hudebních 
děl č. VP_2020_63253 s firmou OSA – 
Ochranný svaz autorský pro práva k dílům 
hudebním, z.s., IČ 63839997, z důvodu 
provozování místního rozhlasu v roce 2020 
za cenu 10.142,22 Kč vč. DPH,

• o uzavření Dohody o bezhotovostní úhradě 
cen poštovních služeb Číslo 2020/04000 
s firmou Česká pošta, s.p., IČ 47114983.
 � souhlasila

• s připojením se ke kampani „Vlajka pro 
Tibet“ k 61. výročí povstání Tibeťanů proti 
čínské okupaci Tibetu,

• jako vlastník pozemku parc. č. 3075/1 kata-
strální území Martinov ve Slezsku a místní 
komunikace ul. Na Záhumení se vstupem 
na pozemek a umístěním stavby vodovodní 
přípojky v rámci stavby „Vodovodní přípoj-
ka k RD Přední padělky 3043/4, Ostrava 
Martinov“ pro územní a stavební řízení 
v souladu se žádostí žadatele a výkresu pro-
jektové dokumentace – koordinační situace,

• jako vlastník pozemku parc. č. 2861/6 
katastrální území Martinov ve Slezsku 

a místní komunikace ul. K Tobulkám 
s úpravou napojení sjezdu v rámci stavby 
„Oplocení pozemku, parc. č. 2885 a 2879, 
k. ú. Martinov ve Slezsku“ dle doložených 
výkresů projektové dokumentace OPLO-
CENÍ POZEMKU – SITUACE,

• jako zřizovatel, v souladu u ustanovením § 
3 odst. 1 vyhlášky č. 14/2005 Sb., o před-
školním vzdělávání, ve znění pozdějších 
předpisů, s přerušením provozu mateřské 
školy Ostrava ‑Martinov, příspěvkové 
organizace v období od 20.07.2020 do 
31.08.2020.
 � schválila

• termíny schůzí Rady městského obvodu 
Martinov a zasedání Zastupitelstva měst-
ského obvodu Martinov na období duben 
– srpen 2020,

• návrh programu 9. zasedání Zastupitel-
stva městského obvodu Martinov, které 
se uskuteční v pondělí dne 16. března 2020 
v 18.00 hodin v zasedací místnosti Radnice 
Martinov, 

• 3. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 27. únoru 2020 ve výši 0,00 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městské-
ho obvodu Martinov na rok 2020, 

• 4. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 31. březnu 2020 ve výši 0,3 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městské-
ho obvodu Martinov na rok 2020, 

• 5. rozpočtové opatření Městského obvodu 
Martinov k 18. květnu 2020 ve výši 0,00 % 
schváleného rozpočtu Městského obvodu 
Martinov na rok 2020,

• Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakáz-
ku malého rozsahu na dodavatele staveb-
ních prací „Rekonstrukce oplocení zahrady 
MŠ a zbrojnice Martinov“,

• Provozní řád Víceúčelového sportovního 
hřiště Martinov včetně ceníku pronájmu 
s účinnosti od 1. června 2020.
 � vzala na vědomí

• úpravu návrhu územního opatření o staveb-

ní uzávěře a neuplatnila ke změně návrhu 
žádné stanovisko.
 � požádala

• Radu města Ostravy o nevydání souhlasu 
s úplatným nabytím nemovitosti – chaty ev. 
č. 184 umístěné na pozemku parc. č. 2553 
katastrální území Martinov ve Slezsku, 
obec Ostrava oprávněného z předkupního 
práva od soukromého vlastníka.
 � odejmula

• svěření neupotřebitelného DDHM uvede-
ného v žádosti ředitelky Mateřské školy 
Ostrava ‑Martinov, příspěvkové organizace. 
Odejmutí neupotřebitelného DDHM se 
projeví v příloze č. 1 ke Zřizovací listině při 
schvalování změn za rok 2020.
 � povolila

• použít část finančních prostředků na 
provoz Mateřské školy Ostrava ‑Martinov, 
příspěvkové organizace ve výši 40 tis. 
Kč na platy zaměstnanců Mateřské školy 
Ostrava ‑Martinov, příspěvkové organizace 
z důvodu nedostatku finančních prostředků 
určených na platy v roce 2020.
 � upustila

• od přípravy a faktického konání jakékoliv 
akce či shromáždění, specifikovaných 
v mimořádném opatření Ministerstva 
zdravotnictví ČR, které předpokládá osobní 
přítomnost 30 osob a více a to s účinností 
prozatím do 15.04.2020.
 � svěřila

• rozhodování ve všech záležitostech spadajících 
do tzv. zbytkové pravomoci rady obce (§ 102 
odst. 3) starostce městského obvodu Martinov na 
dobu do ukončení krizového opatření k zameze-
ní šíření koronaviru s přihlédnutím k opatřením 
uvedených v usnesení vlády č. 87/2020 Sb.
 � uložila

• starostce městského obvodu Martinov 
vyzvat k podání nabídky veřejnou zakázku 
malého rozsahu na dodavatele stavebních 
prací „Rekonstrukce oplocení zahrady MŠ 
a zbrojnice Martinov“nejméně 3 firmy.

Začínají dlouhé dny plné slunce a práce 
v našich zahradách.

 �  Živý plot:  
řezat, nebo ještě ne?
Staré zahradnické pravidlo říká, že 

kolem svatého Jana (24. června) nastává 
vhodná doba pro řez živých plotů. V této 
době mají dřeviny živých plotů uzavře-
nou první fázi růstu. Mohou však obrazit, 
a tak se menší proluky po řezu zase rych-
le uzavřou. I když šetrný udržovací řez je 
v tomto období roku vhodný pro rostliny 
a většina ptáků svá hnízda už opustila, 
některé druhy hnízdící v živých plotech 
jsou koncem června ještě aktivní. Proto 
před řezem zkontrolujte dřeviny, zda 
v nich nejsou schována obsazená ptačí 
hnízda. V takových místech řez proveďte 

až koncem léta. U silně rostoucích živých 
plotů, například z habru, buku a ptačího 
zobu, se pak vyplatí provést řez ještě 
jednou. Stálezelené tvarované dřeviny, 
jako zimostrázy nebo tisy, teď zastřihněte 
do správného tvaru.

 �  ZDRAVÁ A KRÁSNÁ …  
Pupalka dvouletá 
nejen půvabná a zajímavá květina, ale 

i užitečný zdroj oleje. Ten se lisuje z jejich 
semen, je bohatý na nenasycené mastné 
kyseliny. Pupalkový olej snižuje hladinu 
cholesterolu a vysoký tlak je výborným 
preventivním prostředkem všech cévních 
chorob. Zvyšuje imunitu a obranyschop-
nost organismu.

U žen pomáhá při předmenstruačních 
bolestech a křečích.

V revmatologii snižuje bolest svalů 
a kloubů. Má také příznivý účinek na 
některá kožní onemocnění – lupénku, 
ekzémy a alergické vyrážky.

Květy pupalek se rozsvítí, když se 
den nachýlí ke konci a v tu chvíli vzduch 
provoní sladkou vůní.  Pastorová Marie

Červen v zahradě : vítání léta 



KYTIČKA 
JUBILANTŮM
V měsících dubnu až červnu letošního roku oslaví 
nebo oslavili svá životní jubilea tito naši spoluobčané. 

Všem jubilantům touto cestou srdečně blahopřejeme! 
Komise pro občanské záležitosti.

Kristina DANIECOVÁ,
Zdeňka BOCHŃÁKOVÁ , 
Naděžda JUCHELKOVÁ , 

Soňa CHLEBKOVÁ ,
Anna MUSÁLKOVÁ, 

Jaroslav CHYLA , 
Rudolf RAAB, 

Marta WALACHOVÁ, 
Marie PASTOROVÁ, 
Helena KŘÍŽKOVÁ, 

Ludmila KANÁTOVÁ , 
Otakar ZÁVODSKÝ, 

Věra LYČKOVÁ, 
Pavla HAVRÁNKOVÁ, 
Zdeňka LUDVÍKOVÁ, 

Jaroslav BOHÁČ, 

Jarmila PAZDEROVÁ, 

Břetislav KUSYN, 

Marie BONGAROVÁ, 

Rostislav KOLMAN, 

Zdenka FOLVARČNÁ, 

Ivo TOPOLÁNEK, 

Karel CIVÍN, 

Jarmila ŘONDÍKOVÁ, 

Vlasta PLAČKOVÁ, 

Marie NOŽIČKOVÁ, 

Anna KUBICOVÁ, 

Mária HRADILOVÁ, 

Zdeněk ŠTĚPÁNEK,

Miroslav BĚHAL, 

Milada KANÁTOVÁ.
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Úřední hodiny 
ÚMOb Martinov
Pondělí 8.00–12.00 a 13.00–17.00
Středa 8.00–12.00 a 13.00–16.00

Telefonní čísla
starostka  599 423 106
tajemnice  599 423 105
stavební úřad  599 423 101
    599 423 109
sociální úsek  599 423 102
majetkoprávní úsek  599 423 103
finanční úsek  599 423 107
úsek vnitřních věcí  599 423 100

Ordinační hodiny  
MUDr. Lenartové
Středa   7.30–12.30
Čtvrtek   13.30–15.30
Telefon  596 941 061 (Martinov)
    596 965 673 (Třebovice)
    596 612 111
  (stálá pohotovostní služba)

Provozní hodiny  
sběrného dvora
PO‑PÁ   10.00–18.00 
SO   8.00–12.00 
NE   zavřeno
 

Zvonění za zemřelé 
spoluobčany v místní 
kapličce zajišťují:
Ludmila Kusynová 736 141 751

Břetislav Kusyn 775 077 914

Míša dezert ve skleničce

Suroviny
1 tvaroh ve vaničce
1 hrnek vysokoprocentní smetany
cukr dle chuti
na polevu:
2 tabulky čokolády (já použila 
jednu hořkou a jednu mléčnou)
1/2 hrnku smetany
2 lžíce másla
kakaové sušenky

POSTUP PŘÍPRAVY RECEPTU
Smetanu vyšleháme do tuha. Vedle v jiné míse vyšleháme tvaroh 
s cukrem a spojíme se smetanou. Necháme vychladit
Na polevu si připravíme kastrůlek, do kterého dáme vodu 
a dáme vařit. Položíme na něj misku, rozlámeme do ní čokoládu, 
smetanu a máslo. Zahřejeme.
Připravíme si misky, na dno dáme rozdrobené sušenky, tvaroho-
vou náplň a polevu. Necháme vychladit.

Tvarohový pohár s lesním ovocem

Suroviny
2 balení tvarohu
2 šlehačky
moučkový cukr dle chuti
vanilkový cukr
sáček mraženého lesního ovoce 
cukr dle chuti
Solamyl

POSTUP PŘÍPRAVY  
RECEPTU
Šlehačky ušleháme do tuha a vmícháme do tvarohu, přidáme oba 
cukry.
Zmražené ovoce mírně povaříme, osladíme a zahustíme 1 vrcho-
vatou lžící Solamylu rozšlehaného v troše vody (asi 1/3 hrnku).
Střídavě vrstvíme do pohárů.


